П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

jrjjr-м

О проведении смотра
коммунальной техники

В соответствии с поручением Губернатора Оренбургской области
Ю.А. Берга, в целях формирования положительного образа сферы
жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Провести 29 сентября 2017 года с 11.00 ч. до 12.00 ч. в муниципальном
образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области на
Центральной площади города Сорочинска смотр коммунальной техники в
рамках праздничной акции Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства России «Всероссийский парад коммунальной
техники».

2. Поручить исполняющему обязанности начальника Управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Павлову А.А.:
2.1. организацию и обеспечение проведения смотра коммунальной

техники;
2.2. определение списка техники для участия в смотре от предприятий,

организации независимо от форм собственности, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц;

2.3. предоставить отчет о проведении мероприятия, указанного в п.1
настоящего постановления, в Управление ЖКХ Министерства
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Оренбургской области в установленные сроки.

3. Поручить начальнику отдела по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области Вагиной Н.В.
проведение мероприятия, указанного в ч. 1 настоящего постановления, с
обеспечением звукового и музыкального сопровождения, в соответствии с
утвержденной программой.
4. В связи с проведением мероприятия по смотру коммунальной техники
ограничить движение по Центральной площади города Сорочинска для
проезда автотранспорта 29 сентября 2017 года в период с 11.00 до 12.00 часов
по схеме согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
5. Специалисту по связям с общественностью и средствами массовой
информации МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов
местного самоуправления» Потаповой М.С. осветить мероприятие,
указанное в п.1 настоящего постановления, в средствах массовой

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

информации, довести информацию об ограничении движения по
Центральной площади города Сорочинска до жителей Сорочинского
городского округа Оренбургской области.
6. Директору МУП «Санитарная очистка» Хорохорину С.Ю. на основании
заключенного между Управлением ЖКХ администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области и МУП «Санитарная очистка»
муниципального контракта принять все меры по установке дорожных знаков в
соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства
организации дорожного движения. Правила применения» и ГОСТ Р 52290-

, 2004 и установить дорожные знаки согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению 29 сентября 2017 года на период с 11.00 до 12.00 часов, а
также обеспечить уборку территории Центральной площади города
Сорочинска и прилегающей территории после проведения мероприятия,
указанного в п.1 настоящего постановления.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Сорочинскому городскому
округу Ганичкину А.А. обеспечить общественный порядок и контроль за
соблюдением введенных ограничений.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуру, Богданову А.А., Павлову А.А., Вагиной Н.В., МУП «Санитарная очистка»,
ОМВД Росии по Сорочинскому городскому округу, Потаповой М.С.

Приложение №. 1 к постановлению администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

Направление
объезда